Приложение № 2

к Приказу № ___ от «__»_________201__ г.

ДОГОВОР № __________
НА ПЕРЕВОЗКУ НАЛИЧНЫХ ДЕНЕГ КЛИЕНТА
г. Москва                                                                                                                          «__» _________ 201_ г.

            АО Банк «Национальный стандарт», именуемое в дальнейшем  Исполнитель, в лице Председателя Правления ____________, действующего на основании Устава_, и _____________, именуемое в дальнейшем Клиент, в лице ___________________________________, действующего на основании _______, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1.  Исполнитель своими силами и средствами по согласованному Сторонами графику и маршруту (Приложение № 1, которое является неотъемлемой частью Договора) производит перевозку наличных денег Клиента (прием наличных денег Клиента в пункте отправления в соответствии с вышеуказанным графиком и передачу наличных денег в пункте назначения).

1.2.  Исполнитель своими силами и средствами по согласованному Сторонами графику производит передачу наличных денег Клиента в кредитную организацию, имеющую лицензию ЦБ РФ (далее «Банк»), осуществляющую расчетно-кассовое обслуживание Клиента и ведение расчетного счета Клиента: ___________________________________________________, расположенный по адресу: _________________________с ____ до ____ часов, не позднее следующего рабочего дня после инкассации.
2.  Права и обязанности Сторон.

2.1.  Исполнитель обязуется в соответствии с согласованным с Клиентом графиком обслуживания Клиента (Приложение № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора), осуществлять перевозку наличных денег Клиента. Изменение графика производится на основании соглашения Сторон.
2.2.  Клиент обеспечивает к установленному графиком времени упаковку наличных денег в сумки.

2.3.  Для перевозки наличных денег Исполнитель передает Клиенту по акту приема-передачи  необходимое количество сумок. Сумки являются собственностью Исполнителя и при расторжении Договора подлежат возврату.

2.4.  Клиент обязан при подготовке сумки с наличными деньгами пересчитывать и рассортировывать по видам и достоинствам купюр сдаваемые наличные деньги. Неплатежеспособные и сомнительные денежные знаки Банка России упаковываются и отражаются в препроводительной ведомости отдельно.

2.5.  К каждой сумке с наличными деньгами Клиент обязан заполнить препроводительную ведомость в трех экземплярах (под копирку) и подписать каждый экземпляр. Первый экземпляр препроводительной ведомости вкладывается в специальный внутренний карман сумки, второй (накладная к сумке) – отдается инкассаторскому работнику, третий (квитанция к сумке) – подписывается инкассаторским работником, заверяется его печатью и остается в кассе Клиента. Сумка с наличными деньгами опломбировывается таким образом, чтобы пломба находилась как можно ближе к замку, при  этом концы шпагата от завязанного узла в пазу пломбы должны иметь длину не более двух сантиметров.

2.6.  Клиент обязан, в установленном настоящим Договором и действующим законодательством порядке, обеспечить согласно графика прием Банком у Исполнителя наличных денег в пункте назначения согласно Положения Банка России от 24 апреля 2008 г. № 318-П «О порядке ведения кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации» (далее – Положение Банка России № 318-П) с оформлением «Журнала учета принятых сумок и порожних сумок» или Акта приема-передачи. При этом, если Банк отказывается оформлять указанные документы, Клиент обязан решить данный вопрос в течение 30 минут после его уведомления, в противном случае Клиент уплачивает штраф в размере 500 рублей за 30 минут простоя инкассаторских работников Исполнителя. В дальнейшем инкассаторские работники Исполнителя оставляют за собой право убыть по своему маршруту и доставить сумки с наличными деньгами Клиента в Банк в удобное для них время, при этом данный заезд оформляется как повторный и Клиент оплачивает его в двойном размере стоимости услуг по настоящему Договору.
2.7.  Кассовые работники Банка перед приемом наличных денег обязаны предъявлять инкассаторским работникам Исполнителя список кассовых работников, уполномоченных принимать сумки от инкассаторских работников Исполнителя, подписанный исполнительным органом Банка и заверенный печатью Банка, а также документы, удостоверяющие личность (паспорта).
2.8.  Клиент обязан заверить у Исполнителя три образца пломбы с четким оттиском пломбира, на котором обозначены регистрационный номер и сокращенное наименование Клиента. Образцы оттисков пломбиров используются для осуществления контроля при приеме-передаче сумок с наличными деньгами Банком.
2.9.  Клиент обязуется обеспечить наличие свободных и освещенных подъездных путей, входов и коридоров, а также изолированного помещения  для приема наличных денег. Исполнитель вправе предъявить дополнительные требования, направленные на обеспечение безопасности инкассаторских работников Исполнителя, такие как сопровождение инкассаторского работника при его следовании с наличными деньгами до спец. автомобиля работником охраны или другим представителем Клиента.

2.10.  Стороны при выполнении настоящего Договора руководствуются его условиями, действующим законодательством и действующими инструкциями Банка России.

3.  Дополнительные условия перевозки.

3.1.  Основанием для передачи кассиром Клиента сумки инкассаторскому работнику Исполнителя,  является предъявляемая последним доверенность, подписанная руководителем и главным бухгалтером Исполнителя, заверенная печатью. Помимо доверенности инкассаторским работником предъявляется документ, удостоверяющий личность (паспорт) и явочная карточка.

3.2.  При обнаружении разрывов ткани, заплат на сумке, узлов на шпагате, неясности оттиска пломбира, несоответствия суммы цифрами сумме прописью на втором экземпляре препроводительной ведомости и квитанции к сумке, а также в случае несвоевременной подготовки наличных денег, инкассаторский работник такую сумку не принимает. Клиент производит в явочной карточке запись о причине несдачи наличных денег, заверяет эту запись своей подписью, а также согласовывает часы повторного заезда инкассаторских работников. Плата за повторный заезд взимается в двойном размере.

3.3. В момент приема от инкассаторского работника Исполнителя сумок с наличными деньгами, в случае  обнаружения кассиром Банка: разрывов ткани, заплат на сумке, узлов на шпагате, неясности оттиска пломбира и несоответствие его заверенному образцу, отличие номера сумки от номера указанного в накладной, Клиент обеспечивает вскрытие кассиром Банка в присутствии инкассаторского работника Исполнителя данных сумок и прием находящихся в них наличных денег полистным пересчетом, а при выявлении излишка или недостачи составление кассиром Банка Акта вскрытия сумки и пересчета вложенных наличных денег в соответствии с Положением Банка России № 318-П.
4. Стоимость и порядок оплаты услуг.
4.1. За услуги по перевозке наличных денег Клиент уплачивает Исполнителю сумму в размере ____ % от перевозимой суммы наличных денег, но не менее ____ (_________________) рублей, включая НДС, за одну перевозку по одному адресу. Основанием для выставления счета являются записи кассира Клиента в явочной карточке и/или записи в «Журнале учета принятых сумок и порожних сумок» или Акте приема-передачи ценностей, оформленных в Банке. Счет выставляется по истечении  календарного месяца.
4.2. Оплата услуг в соответствии с п. 4.1. настоящего Договора производится ежемесячно, перечислением причитающихся сумм платежным поручением на корреспондентский счет Исполнителя в течение 5 дней с момента получения от Исполнителя счета. Днем оплаты считается дата поступления денежных средств на корреспондентский счет Исполнителя.
5. Ответственность Сторон.

5.1.  За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2.  Ответственность Исполнителя перед Клиентом за целостность сумки с наличными деньгами возникает с момента приема сумки в установленном настоящим Договором порядке инкассаторским работником Исполнителя от кассира Клиента в пункте отправления, до момента ее сдачи кассовому работнику Банка в пункте назначения.
5.3.  Моментом приема сумки с наличными деньгами инкассаторским работником Исполнителя в пункте отправления является подпись последнего на квитанции к сумке в соответствии с п. 2.5. настоящего Договора. Моментом передачи сумки с наличными деньгами в пункте назначения является подпись кассира Банка на двух экземплярах «Журнала учета принятых сумок и порожних сумок» или Акта приема-передачи ценностей.
5.4.  При исправности (целостности) сумки и наложенной на нее пломбы Исполнитель не несет материальной ответственности перед Клиентом за недостачу наличных денег в сумке и наличие в ней сомнительных или неплатежеспособных денежных знаков.

5.5.  В случае утраты сумки с наличными деньгами Исполнителем, Исполнитель несет материальную ответственность перед Клиентом в размере суммы, указанной в квитанции к сумке.

5.6.  В случае неисполнения Клиентом условий, предусмотренных п.п. 2.2., 2.5. настоящего Договора и несогласования Сторонами времени повторного  заезда инкассаторских работников, заезд производится согласно графика обслуживания Клиента (Приложение № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора) .

6.  Срок действия и условия досрочного расторжения Договора.

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует неопределенный срок.

6.2.  Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив другую Сторону за две недели до предполагаемой даты расторжения Договора. Договор также может быть расторгнут без такого уведомления на основании письменного соглашения Сторон.

7. Прочие условия.

7.1.  Стороны обязуются не разглашать информацию, полученную в ходе исполнения настоящего Договора третьим лицам, как во время, так и после прекращения действия настоящего Договора.

7.2.  Все споры по настоящему Договору или в связи с ним подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.3.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.4.  С момента подписания настоящего Договора все предыдущие договоренности утрачивают силу.
7.5. Настоящий Договор составлен в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель: АО Банк «Национальный стандарт»
АО Банк «Национальный стандарт»  115093 г.Москва, Партийный пер. д. 1 корп. 57. стр. 2,3, ИНН 7750056688,КПП 775001001,ОГРН1157700006650 от 14.05.2015, ОКВЭД    65.12 Код ОКПО 59735056, БИК 044525498, к/с30101810045250000498 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу Тел: (495) 664-73-53
Клиент: _________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	             ИСПолнитель
 Председатель Правления

АО Банк «Национальный стандарт»

           __________/____________/

	клиент

______________________________
______________________________
___________________ __________

	                           м.п.

	                             м.п.

                                                                                                               Приложение № 1

к Договору № __________
от _____________
График

обслуживания Клиента

	№
	Наименование

объекта
	График

работы
	Время обслужи-вания
	Дни

обслуживания
	Адрес

объекта
	Телефон

	Примечание: в графе «Дни обслуживания» указываются конкретные дни недели постоянного обслуживания Клиента или фраза «По заявке», когда постоянные дни обслуживания не определены

	       Исполнитель
 Председатель Правления

АО Банк «Национальный стандарт»

           __________/______________/
	                          клиент

__________________________________
___________________________________
            ____________ ___________

	м.п.
	                                      м.п.